Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082400324

324

Nº 161, quarta-feira, 24 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

anexo ao edital; MODALIDADE: Tomada de Preços; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço;
ADJUDICAÇÃO: Global; DATA DA REALIZAÇÃO: 12 de setembro de 2022; HORÁRIO DE
ABERTURA: 09 h e 30 min; LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Departamento de Licitações e
Contratos Administrativos da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, situada nesta cidade
na Rua Mariano Mendes, n° 33, Centro, CEP: 64130-000; VALOR ESTIMADO: R$
1.825.367,60; FONTE DOS RECURSOS: Convênio n° 918569/2021 e recursos próprios;
LEGISLAÇÃO: Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06, Decretos Municipais e
demais dispositivos legais pertinentes; ACESSO AO EDITAL: A cópia deste edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, disponível no
sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE/PI
(sistemas.tce.pi.gov.br/muralic) e no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal
(http://www.miguelalves.pi.gov.br/), podendo ser consultado ou obtido gratuitamente.

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
cplmiguelalvespi@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, de segunda à sexta-feira (dias
úteis), de 08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

Miguel Alves-PI, 23 de agosto de 2022.
RAFAEL LIRA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa nº 28/2022. Contrato nº: 053/2022. Processo Administrativo nº 042/2022.
Contratante: MUNICIPIO DE MIGUEL LEÃO - PI. Contratado: G. V. SILVA XIMENDES - EPP
(VIALLI ENTRETENIMENTOS), CNPJ Nº 40.642.574/0001-88. Objeto: LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA DE SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, TENDAS E ESTRUTURAS
COMPLEMENTARES PARA O FESTEJO DO PADROEIRO SÃO RAIMUNDO NONATO EM 26 DE
AGOSTO DE 2022 NO MUNICÍPIO DE MIGUEL LEÃO - PI. Fundamento: Lei 14.133/21 nº art.
75, inciso II. Valor Global: R$ 52.750,00. Fonte de Recursos: Próprios e outros. Elemento de
despesa 4.4.90.52.00. Data da assinatura: 17 de agosto de 2022. Vigência: 90 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 047/2022.OBJETO: " contratação de empresa para realização de serviços
de higienização, sanitização, dedetização e desintetização em atendimento às necessidades
da Sec. de Saúde e suas unidades vinculadas". CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PICOS/PI, por
intermédio da Secretaria de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. CONTRATADA: ARNON
SANTOS BERNARDES- ME (ECO RESÍDUOS), CNPJ Nº 20.451.012/0001-40. VIGÊNCIA: da
assinatura do contrato até 31/12/2022. VALOR: R$ 73.232,87. RECURSOS: repasse da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS (PI) à SAÚDE, trans. fundo a fundo de recursos do SUS,
provenientes do governo federal - Bloco De Manutenção Das Ações De Serviços Públicos
De Saúde, Trans. Fundo A Fundo De Recursos Do SUS, Provenientes Do Governo Estadual
E Trans.do estado referentes a convênios e outros repasses vinculados à Saúde. Assinatura:
19/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 636/2022

Espécie: Contrato para serviços: Procedimento licitatório P.E N° 52/2022. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SETAS,
ATRAVÉS DO SEU FUNDO MUNICIPAL CNPJ SOB Nº 13.798.666/0001-89. CONTRATADA PAX
TERESINA LTDA, CNPJ sob nº. 38.202.293/0001-62, VALOR DE R$363.500,00 (trezentos e
sessenta e três mil e quinhentos reais), OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS E SERVIÇOS PÓSTUMOS (ADULTAS E INFANTIS)
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SETAS, PIRIPIRI-PI. DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal De Santa Cruz dos Milagres através da Secretaria
Municipal de Educação vem realizar Chamada Pública nº 002/2022 para aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de
2022. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 14 a 15 de
Setembro de 2022 das 7h30min às 13h, na sede da Secretaria Municipal de Educação -
SEMED, situada à Rua João Cajueiro, S/N, Centro.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 19 de agosto de 2022.
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 029/2022,
referente à "Aquisição de um veículo tipo pick-up, zero km, conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as demandas da secretaria
municipal de saúde do município de Santana do Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
Global Mais Veículos Eireli - Epp (Global Mais). Cnpj: 32.247.281/0001-78, com o valor total
de R$ 198.190,00 (cento e noventa e oito mil cento e noventa reais), tudo em
conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02
c/c a nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 035/2022,
referente à "Aquisição de um veículo tipo passeio, zero km, conforme as características,
condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Santana do Piauí - PI", realizado pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa:
Global Mais Veículos Eireli - Me (Global Mais). Cnpj: 32.247.281/0001-78, com o valor total
de R$ 81.750,00 (oitenta e um mil, setecentos e cinquenta reais), tudo em conformidade
com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 10.520/02 c/c a nº
8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí-PI, 22 de agosto de 2022.
MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato - PE Nº 029/2022. Processo Administrativo Nº 075/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 029/2022. Objeto: "Aquisição de um veículo tipo pick-up, zero km, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as demandas da
secretaria municipal de saúde do município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Global Mais Veículos Eireli - Epp
(Global Mais). Cnpj: 32.247.281/0001-78. Valor: R$ 198.190,00 (cento e noventa e oito mil

cento e noventa reais). Fonte de Recursos: 500; 601; Elemento de Despesa: 44.90.52.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31/12/2022. Da assinatura do contrato: 22/08/2022.

Contrato - PE Nº: 035/2022. Processo Administrativo Nº 084/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico: 035/2022. Objeto: "Aquisição de um veículo tipo passeio, zero km, conforme as
características, condições, obrigações e requisitos técnicos, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Santana do Piauí - PI". Contratante: P. M. de
Santana do Piauí - PI. Cnpj: 41.522.137/0001-93. Contratado: Global Mais Veículos Eireli - Me
(Global Mais). Cnpj: 32.247.281/0001-78. Valor: R$ 81.750,00 (oitenta e um mil, setecentos e
cinquenta reais). Fonte de Recursos: 500; 540; 541; 542. Elemento de Despesa 44.90.52.
Vigência: Da assinatura do contrato até 31/12/2022. Assinatura do Contrato: 22/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
DESPACHO DE 23 DE AGOSTO DE 2022

Ratificação de Dispensa de licitação. Procedimento de Dispensa nº 024/2022:
Modalidade: Dispensa. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL NATALIDADE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL EM ATENDIMENTO
AO DISPOSTO NA POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e
determino a contratação do fornecedor JOSEDI DANTAS DE LUCENA, inscrita no CNPJ nº
41.534.462/0001-76. Fundamentação legal: Lei nº 14.133/2021, artigo 75, inciso II da Lei nº
14.133/2021.

ANTÔNIO ERIVAN RODRIGUES FERNANDES
Prefeito

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022

RAZÃO DA ESCOLHA DA EMPRESA. Processo Administrativo nº 047/2022. Dispensa de
Licitação nº 024/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE ENXOVAL NATALIDADE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE PESSOAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL EM ATENDIMENTO
AO DISPOSTO NA POLÍTICA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. JUSTIFICATIVA DE PR EÇO.
Os preços praticados são de mercado, itens que demonstram, sem maiores
aprofundamentos, que o valor está adequado ao praticado no mercado, notadamente
considerando-se a pesquisa de preço em apenso aos autos, uma vez que os preços
ofertados estão na média praticada, conforme se verifica comparando-o com os dados
constantes nas Propostas apresentadas em apenso aos autos. Portanto, dentro da
possibilidade legal de contratação mediante dispensa de licitação, como preceitua o art.
75, II, Lei n. 14.133/2021. AUTORIZAÇÃO. Diante disso, AUTORIZO a contratação do
fornecedor JOSEDI DANTAS DE LUCENA, inscrita no CNPJ nº 41.534.462/0001-76, conforme
estabelecido no inciso VIII, do art. 72 da Lei n. 14.133/2021. São João da Fronteira (PI), 23
de agosto de 2022. Antônio Erivan Rodrigues Fernandes. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação na modalidade Pregão Eletrônica no. 030/2022 publicado
no dia 15/08/2022 no DOU, pág. 349, seção 3. Onde sê lê: Objeto da licitação: Contratação
de empresa especializada na locação de estrutura para eventos em geral, para atender as
necessidades da Prefeitura e suas secretarias do Município, Abertura das propostas:
24/08/2022 ás 09h00min. Data da rodada de lances: 24/08/2022 ás 09h30min; Leia-se.
Objeto da licitação: Aquisição de 1 veículo tipo passeio, novo, 0km, para atender as
necessidades do Fundo M. de Assistência Social do Município. Abertura das propostas:
05/09/2022 ás 09h00min. Rodada de lances: 05/09/2022 ás 09h30min.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO - CPL COMPRAS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 123/2022 - GEAFA/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 45.020702/2022-84. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR
PREÇO POR ITEM. LICITAÇÃO DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos destinados a atender as
necessidades da FMS no âmbito dos estabelecimentos de saúde vinculados à DAB e DAE da
FMS. Modo de disputa: Aberto e fechado. Abertura das propostas: às 09:00 (nove horas)
do dia 08/09/2022. Início da sessão de disputa de preços: às 10:00 (dez horas) do dia
08/09/2022. Fonte de Recursos: 600. Retirada do Edital a partir de: 25/08/2022 nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.tce.pi.gov.br. Valor estimado:
R$ 293.187,05 (duzentos e noventa e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinco
centavos). Referência de tempo: horário de Brasília. Informações:
comissaocompras.sema@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (0xx86) 3229- 0015.

Teresina-PI, 23 de agosto de 2022.
LÁZARO SOARES GUEDES RODRIGUES

Coordenador da Central de Licitações- SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO - PREGAO ELETRONICO n°. 020/2022. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 15070002/2022 - CONTRATO N°: 16080001/2022 - ORIGEM: PR EG AO
ELETRONICO PERP Nº 020.2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN - CONTRATADO: J M J COMERCIO DE VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA -CNPJ/MF nº 02.867.473/0001-16 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Veículos zero km, ambulância tipo C, pré-hospitalar
modelo furgão, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Apodi da
Prefeitura Municipal de Apodi/RN, conforme especificações e quantidades estabelecidas no
Anexo I (Termo de Referência). VALOR TOTAL: R$ 294.000,00 (Duzentos e noventa e quatro
mil reais); Unidade gestora: GESTÃO/UNIDADE: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APODI
- ORGÃO ORÇAMENTÁRIO: 3000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APODI - UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: 3004 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNÇÃO: 10 - SAÚDE - SUB
FUNÇÃO: 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULALATORIAL - PROGRAMA: 9 - ATENÇÃO
INTEGRAL A SAÚDE - AÇÃO: 1.62 - AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO C. - DESPESAS: 1498
E 1499 - MATERIAL PERMANENTE - VIGÊNCIA: 31/12/2022. DATA DE ASSINATURA: 16 de
agosto de 2022.

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA N° 2/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Apodi, no uso de suas atribuições legais, torna público que do dia 25 de agosto a 14 de
setembro de 2022, estará recebendo os envelopes referentes à CHAMADA PÚBLICA
002/2021, Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, a abertura dos envelopes será no dia 15 de setembro
de 2022 às 09h00min, O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
11.947/2009, Resolução n.º 06 do FNDE, de 08/05/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-24T00:31:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial